542 22. (1) Tum vero post communionem corporis Christi accede et ad sanguinis poculum; non extendens manus, sed pronus et adorationis ac venerationis in modum, dicens «Amen», sanctificeris, ex sanguine Christi quoque sumens. (2) Et cum adhuc labiis tuis adhaeret ex eo mador, manibus attingens et oculos et frontem et reliquos sensus sanctifica. (3) Postremo, exspectans orationem, gratias age Deo, qui te tantis mysteriis impertire dignatus est.

CHRONOGRAPHUS ANNI 354.

Depositiones Episcoporum Romanorum ab anno 255 ad annum 352.

vi kal. Ianuarias	Dionisi, in Callisti.	(† 268)	543
iii kal. Ianuar.	Felicis, in Callisti.	(† 274)	
prid. kal. Ianuar.	Silvestri, in Priscillae.	(† 335)	
iiii idus Ianuarias	Miltiadis, in Callisti.	(† 314)	
5 xviii kal. Feb.	Marcellini, in Priscillae.	(† 304)	
iii non. Mar.	Luci, in Callisti.	(† 254)	
x kal. Mai.	Gai, in Callisti.	(† 296)	
iiii non. Augustas	Stephani, in Callisti.	(† 257)	
vi kal. Octob.	Eusebii, in Callisti.	(† 310/311)	
10 vi idus Decemb.	Eutychiani, in Callisti	(† 283)	
non. Octob.	Marci, in Balbinae	(† 336)	
prid. idus Apr.	Iuli, in via Aurelia mi- liario III, in Callisti	(† 352)	

Ed. Th. Mommsen in Mon. Germaniae hist., Auctores antiquissimi 9 (Berolini 1892, ap. Weidmannos), 70. L. Duchesne, Le Liber Pontificalis I (Paris. 1886, Thorin), 10.

Feriale Ecclesiae Romanae («Depositio Martyrum»).

viii kal. Ian.	natus Christus in Betleem Iudaeae.	544
(1) mense Ianuario.		
xiii kal. Feb.	Fabiani in Callisti et Sebastiani in Catacumbas.	
xii kal. Feb.	Agnetis in Nomentana.	
(2) mense Februario.		
viii kal. Martias	natale Petri de cathedra.	
(3) mense Martio.		
non. Martias	Perpetuae et Felicitatis, Africae.	
(4) mense Maio.		
xiiii kal. Iun.	Partheni et Caloceri in Callisti, Dio- cletiano VIII et Maximiano VIII [304].	
(5) mense Iunio.		
iii kal. Iul.	Petri in Catacumbas et Pauli Ostense, Tusco et Basso cons. [258].	
(6) mense Iulio.		
vi idus	Felicis et Filippi in Priscillae; et in Iordanorum, Martialis Vitalis Alex- andri; et in Maximi Silani. hunc Silanum martirem Novati furati sunt. et in Pretextatae, Ianuari.	
iii kal. Aug.	Abdos et Semnes in Pontiani, quod est ad ursum piliatum.	

- (7) mense Augusto.
VIII idus Aug. Xysti in Callisti; et in Praetextati Agapiti et Felicissimi.
- VI idus Aug. Secundi Carpori Victorini et Severiani Albano. et Ostense VII ballistaria Cyriaci Largi Crescentiani Memmiae Iulianetis et Ixmaracdi.
- IIII idus Aug. Laurenti in Tiburtina.
idus Aug. Ypoliti in Tiburtina et Pontiani in Callisti.
- XI kal. Septemb. Timotei, Ostense.
v kal. Sept. Hermetis in Basillae Salaria vetere.
- (8) mense Septembre.
non. Sep. Aconti, in Porto, et Nonni et Herculaniani et Taurini.
- v idus Sept. Gorgoni, in Lavicana.
III idus Sept. Proti et Iacinti, in Basillae.
XVIII kal. Octob. Cypriani, Africae. Romae celebratur in Callisti.
- x kal. Octob. Basillae, Salaria vetere, Diocletiano IX et Maximiano VIII consul. [304].
- (9) mense Octobre.
pri. idus Octob. Callisti in via Aurelia. miliario III.
- (10) mense Novembre.
v idus Nov. Clementis Semproniani Clavi Nicostrati in comitatum.
III kal. Dec. Saturnini in Trasonis.
- (11) mense Decembre.
idus Decem. Ariston in pontum (= Portum?)
- Ed. Th. Mommsen l. c. 9, 71 sq. L. Duchesne l. c. 1, 11 sq.

Episcopi Romani (Catalogus Liberianus).

IMPERANTE TIBERIO CAESARE PASSUS EST DOMINUS NOSTER IESUS CHRISTUS DUOBUS GEMINIS CONS. VIII KAL. APR. ET POST ASCENSUM EIUS BEATISSIMUS PETRUS EPISCOPATUM SUSCEPIT. EX QUO TEMPORE PER SUCCESSIONEM DISPOSITUM, QUIS EPISCOPUS QUOT ANNIS PREFUIT VEL QUO IMPERANTE.

- 545 (1) *Petrus* ann. XXV mens. uno d. VIII. fuit temporibus Tiberii Caesaris et Gai et Tiberi Claudi et Neronis, a consul. Minuci (= Vicini)¹ et Longini [p. Chr. 30] usque Nerine

¹ Quae emendanda vel restituenda erant, L. Duchesne (Le Liber Pontificalis 1, 8 sqq) secutus uncis inclusi triangulis.

<= Nerone> et Vero <= Vetere> [55]. passus autem cum Paulo die III kal. Iulias consul. ss.¹ imperante Nerone.

(2) *Linus* ann. XII m. III d. XII. fuit temporibus Neronis, a consulatu Saturnini et Scipionis [56] usque Capitone et Rufo [67].

(3) *Clemens* ann. VIII m. XI d. XII. fuit temporibus Galbe et Vespasiani, a cons. Tracali et Italicis [68] usque Vespasiano VI <= VII> et Tito <V> [76].

(4) *Cletus* ann. VI m. duo dies X. fuit temporibus Vespasiani et Titi et initia Domitiani, a cons. Vespasiano VIII et Domitiano V [77] usque Domitiano VIII et Rufo [83].

(5) *Anacletus* ann. XII m. X d. III. fuit temporibus Domitiani, a cons. Domitiano X et Sabino [84] usque Domitiano XVII et Clemente [95].

(6) *Aristus* <= Evaristus> annos XIII m. VII d. duos. fuit 546 temporibus novissimis Domitiani et Nervae et Traiani, a cons. Valentis et Veri <= Veteris> [96] usque Gallo et Bradua [108].

(7) *Alexander* ann. VII m. II d. uno. fuit temporibus Traiani a cons. Palmae et Tulli [109] usque Veliano <= Heliano> et Vetere [116].

(8) *Sixtus* ann. X m. III d. XXI. fuit temporibus Adriani a cons. Nigri et Aproniani [117] usque Vero III et Ambibulo [126].

(9) *Telesphorus* annos XI m. III d. III. fuit temporibus Antonini <et> Macrini <= Marci> a cons. Titiani et Gallicani [127] usque Caesare et Balbino [137].

(10) *Higinus* ann. XII m. III d. VI. fuit temporibus Veri <et Marci>, a consulatu Nigri et Camerini [138] usque Orfito et Prisco [149].

(11) <*Anicetus* ann. III . . . fuit temporibus Veri et Marci> a cons. Gallicani et Veteris [150] usque Presente et Rufino [153].

(12) *Pius* ann. XX m. III d. XXI. fuit temporibus Antonini Pii, a cons. Clari et Severi [146] usque duobus Augustis [161]. sub huius episcopatu frater eius Ermes <= Hermas> librum scripsit, in quo mandatum continetur, quae <= quod> ei precepit angelus, cum venit ad illum in habitu pastoris.

(13) *Soter* ann. VIII <fuit temporibus Veri>, a cons. Rustici et Aquilini [162] usque Cetego et Claro [170].